
Татарстан Республикасы  

Мәгариф министырлыгының  

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет белем 

бирү учреждениесе  

 "Мөслим гимназиясе" 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Муслюмовская 

гимназия" Муслюмовского 

муниципального района 

Министерства образования 

Республики Татарстан  

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с. Муслюмово, ул. Кооперативная,170а 

Тел.: 8(85556)2-36-05(факс), e-mail: S3.Mus@tatar.ru 

             

 БОЕРЫК                                                                 ПРИКАЗ               

№  167                                                                    “ 15” сентября 2022_г. 

 О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под-1502/22   от 08.09.2022 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 

2022-2023 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.06.2022 № 566 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с планом работы МКУ 

«Управление образования Муслюмовского муниципального района РТ» на 2021 - 

2022 учебный год и в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном 

году п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по учебной работе Мухаметзяновой Г.И. 

организовать работу по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году. 

2. Утвердить прилагаемые: 

- график проведения и состав участников школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1); 

- порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году; 

- порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году; 

- график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 учебном году; 



- график отправки заданий школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников и ключей к ним в 2022 - 2023 учебном 

году; 

- инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в 

общеобразовательных учреждениях Муслюмовского муниципального района 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2022 - 2023 учебном году; 

- согласие на использование и обработку персональных данных участника 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-

2023 учебном году; 

- форму статистической отчетности по результатам проведения школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022 - 2023 

учебном году. 

3. Назначить ответственной за получение заданий и ключей школьного этапа 

Всероссийской и Республиканской заместителя директора по учебной работе 

Мухаметзянову Г.И. 

4. Назначить общественным наблюдателем школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников Кашапову А.Т 

5. Определить квоту призовых мест в размере до 45% от общего количества 

участников школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиады 

школьников по параллелям, набравших не менее 50% от максимально возможного 

количества баллов по итогам оценивания олимпиадных заданий.  

6. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников.  

7. Определить аудиторию для проведения олимпиады, организаторов в 

аудитории. Время начала олимпиады – 08.30.ч.   

8. Организовать работу:  

- по формированию оргкомитета школьного этапа олимпиады и утверждению 

его состава; 

- по формированию жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и утверждению их составов;  

- по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: математика, физика, химия, биология, экология, астрономия, 

информатика, география, экономика, обществознание, технология, история, 





Утвержден  

приказом МКУ УО ММР 

от 15.09.2022 № 304 

 
 

График 

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 21 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, 

мокша)) язык и 

литература 
22 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

23 сентября пятница 

8,9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
24 сентября суббота 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября понедельник 

5,6,7,8,9,10-11 История 27 сентября вторник 

 7,8, 9,10,11 Физика 28 сентября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 29 сентября четверг 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки: 

Китайский, 

Испанский, Итальянский 

30 сентября 

(теоретический тур) 
пятница 

8,9,10,11 Геология 3 октября понедельник 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

4 октября вторник 

7,8,9,10,11 Химия  5 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 Экология 6 октября четверг 

 

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский, 

Французский,  

Немецкий 

 7 октября 

(теоретический тур) 
пятница 

 8 октября 

 (устный тур) 
суббота 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
10 октября понедельник 

4,5,6,7,8,9,10,11 
Родной (татарский) язык 

для обучающихся – 



татар школ с русским 

языком обучения 

5,6, 7,8, 9,10,11 География 11 октября вторник 

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 12 октября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 
13 октября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 14 октября пятница 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

15 октября суббота 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

17 октября  

(теоретико-

методический тур)   

понедельник 

18 октября 

(практический тур 
вторник 

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 19 октября 
 

среда 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 20 октября четверг 

3-4,5-6,7,8,9,10-11  

5-6,7,8,9,10-11  
ОБЖ 

 

21 октября (теория) 
пятница 

22 октября 

(практический тур) 
суббота 

5-8,9,10,11  Право 24 октября понедельник 

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык 
25 октября 

 

вторник 

 

5,6,7,8,9-11 Информатика 26 октября среда 

5-6,7-8,9,10-11 

(дев.) 

5-6,7-8,9,10-11 

(юноши) 

Технология 
27 октября 

(теория, практика) 
четверг 

 

 

 


